
                     Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 25.06.2020                                                                                                             Întocmit: 

HS-98/0 1/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

HOTĂRÂREA nr. 98 

din 25 iunie 2020 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului. 

  

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
 

Articol unic. Aprobă Structura anului universitar 2020-2021, în cadrul Facultății de Mine.  
 

a) Pentru anii: I,II,III – studii licență, cu frecvență 

05.10.2020 – 20.12.2020 – activitate didactică, sem.I   (11 săptămâni) 

21.12.2020 – 10.01.2021 – vacanţă de iarnă    (  3 săptămâni) 

11.01.2021 – 31.01.2021 – activitate didactică, sem.I   (  3 săptămâni) 

01.02.2021 – 21.02.2021 – sesiune examene    (  3 săptămâni) 

22.02.2021 – 28.02.2021 – vacanţă     (  1 săptămână) 

01.03.2021 – 06.06.2021 – activitate didactică, sem.II   ( 14 săptămâni) 

07.06.2021 – 27.06.2021 – sesiune examene    (  3 săptămâni) 

28.06.2021 – 18.07.2021 – practica tehnologică (anii II+III)  (  3 săptămâni) 

28.06.2021 – 04.07.2021 – sesiune restanţe    (  1 săptămână)  

19.07.2021 – 30.09.2021 – vacanţă de vară    

30.08.2021 – 12.09.2021 – sesiune examene de toamnă   ( 2 săptămâni) 

13.09.2021 – 17.09.2021 – sesiune de reexaminări   ( 5 zile) 

 b) Pentru anii IV – studii licență, cu frecvență 

05.10.2020 – 20.12.2020 – activitate didactică, sem.I   (11 săptămâni) 

21.12.2020 – 10.01.2021 – vacanţă de iarnă    (  3 săptămâni) 

11.01.2021 – 31.01.2021 – activitate didactică, sem.I   (  3 săptămâni) 

01.02.2021 – 21.02.2021 – sesiune examene    (  3 săptămâni) 

22.02.2021 – 28.02.2021 – vacanţă     (  1 săptămână) 

01.03.2021 – 06.06.2021 – activitate didactică, sem.II   (14 săptămâni) 

07.06.2021 – 27.06.2021 – sesiune examene    (  3 săptămâni) 

28.06.2021 – 04.07.2021 – sesiune restanțe                (  1 săptămâni) 

05.07.2021 – 07.07.2021 – înscriere la examenul de diplomă   

12.07.2021 – 13.07.2021 – susţinerea examenului de diplomă 

30.08.2021 – 12.09.2021 – sesiune examene de toamnă   ( 2 săptămâni) 

13.09.2020 – 17.09.2021 – sesiune de reexaminări   ( 5 zile) 

30.08.2021 – 08.09.2021 – sesiune de restanţe pentru cei care-şi susţin examenul de 

                             diplomă în septembrie 



                     Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 25.06.2020                                                                                                             Întocmit: 

HS-98/0 2/2   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

09.09.2021  – 10.09.2021 – înscriere la examenul de diplomă (restanţe) 

14.09.2021 –  15.09.2021– susţinerea examenului de diplomă (restanţe) 

c) Pentru anul I   – studii master, cu frecvență 

05.10.2020 – 20.12.2020 – activitate didactică, sem.I   (11 săptămâni) 

21.12.2020 – 10.01.2021 – vacanţă de iarnă    (  3 săptămâni) 

11.01.2021 – 31.01.2021 – activitate didactică, sem.I   (  2 săptămâni) 

01.02.2021 – 21.02.2021 – sesiune examene    (  3 săptămâni) 

22.02.2021 – 28.02.2021 – vacanţă     (  1 săptămână) 

01.03.2021 – 06.06.2021 – activitate didactică, sem.II   ( 14 săptămâni) 

07.06.2021 – 27.06.2021 – sesiune examene    (   3 săptămâni) 

28.06.2021 – 04.07.2021 – sesiune restanțe    (  1 săptămână) 

28.06.2021 – 30.09.2021 – vacanţă de vară    

30.08.2021 – 12.09.2021 – sesiune examene de toamnă   (   2 săptămâni) 

13.08.2021 – 17.09.2021 – sesiune de reexaminări   (   5 zile) 

d) Pentru anul II – studii master, cu frecvență 

05.10.2020 – 20.12.2020 – activitate didactică, sem.I   (11 săptămâni) 

21.12.2020 – 10.01.2021 – vacanţă de iarnă    (  3 săptămâni) 

11.01.2021 – 31.01.2021 – activitate didactică, sem.I   (  3 săptămâni) 

01.02.2021 – 21.02.2021 – sesiune examene    (  3 săptămâni) 

22.02.2021 – 28.02.2021 – vacanţă     (  1 săptămână) 

01.03.2021 – 06.06.2021 – activitate didactică, sem.II   (14 săptămâni) 

07.06.2021 – 27.06.2021 – sesiune examene    (  3 săptămâni) 

28.06.2021 – 04.07.2021 – sesiune restanțe                 (  1 săptămâni) 

05.07.2021 – 07.07.2021 – înscriere la examenul de disertație   

12.07.2021 – 13.07.2021 – susţinerea examenului de disertație 

30.08.2021 – 12.09.2021 – sesiune examene de toamnă   ( 2 săptămâni) 

13.09.2021 – 17.09.2021 – sesiune de reexaminări   ( 5 zile) 

30.08.2021 – 08.09.2021 – sesiune de restanţe pentru cei care-şi susţin examenul de 

                             disertație în septembrie 

09.09.2021  – 10.09.2021 – înscriere la examenul de disertație (restanţe) 

14.09.2021 –  15.09.2021 – susţinerea examenului de disertație (restanţe) 

Examen de diplomă/disertaţie – RESTANŢE 

15.02.2021 – 16.02.2021 – înscrierea la lucrarea de diplomă/disertaţie     
18.02.2021 – 19.02.2021 – susţinerea lucrării de diplomă/disertaţie 
 
 
 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 
Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU            Jr. Dan MANIȚIU 


